
Stadtwerke Soest GmbH | Aldegreverwall 12  |  59494 Soest  |  T 02921.392-120  |  glasfaser-internet@stadtwerke-soest.de  |  www.stadtwerke-soest.de

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Hans-Ulrich Koch | Geschäftsführer: André Dreißen | Registergericht: Amtsgericht Arnsberg, HRB 5436 | USt-ID: DE 126638354

Preisinformation

Preisliste Glasfaserprodukte (gültig ab 01.06.2022)

Glasfaser Internet/Telefon

Alle Preise sind Bruttopreise. 

Zubuchbare Optionen

Produkt

Telefon-Flat ins deutsche Festnetz (EUR/Monat) 4,90

Telefon-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze (EUR/Monat) 4,90

Mobil- und Festnetz-Flat ins EU-Ausland und Nordamerika (EUR/Monat) 9,90

IPv4-Adresse (öffentlich, dynamisch), (EUR/Monat) 3,90

Professional Package (EUR/Monat) 
für Kleinstunternehmen, Selbstständige und Freiberufler: Business-Nutzung des SWS-Glasfaser-Tarifs,  
bis zu 10 Rufnummern, Professional-SLA, Professional-Hotline

14,90

Vor-Ort-Einrichtungsservice (EUR/Monat) 59,90

Papierrechnung (EUR/Monat) 1,50

Paketauswahl: Internet/Telefon

Produkt Glasfaser 300 Glasfaser 400 Glasfaser 600 Glasfaser 1.000

Download (Mbit/s) 300 400 600 1.000

Upload (Mbit/s) 150 200 300 500

Internetflat ✓ ✓ ✓ ✓
Fritz!Box Router ✓ ✓ ✓ ✓
2 Telefonleitungen mit 3 Rufnummern ✓ ✓ ✓ ✓
bis zu 8 Rufnummern und Portierungen kostenlos ✓ ✓ ✓ ✓
kostenloses Internet vorab bis zur Portierung (max.12 Monate) ✓ ✓ ✓ ✓
Telefon-Flat ins deutsche Festnetz – ✓ ✓ ✓
Wechselgarantie in einen kleineren Tarif – ✓ ✓ ✓
Preis/Monat 1.-12. (EUR) 29,90 29,90 24,90 29,90

Preis/Monat ab 13. (EUR) 44,90 54,90 64,90 74,90

Upload-Boost (Upload-Geschwindigkeit = Download-Geschwindigkeit), (EUR/Monat) 4,90 4,90 9,90 14,90

Bereitstellungsgebühr inkl. Glasfaser-Netzabschlussgerät, einmalig (EUR) 59,90 59,90 59,90 59,90

Verbindungspreise

Festnetz Deutschland (Cent/Minute) 2,9 – – –

Festnetz Ausland (Cent/Minute) NN

Mobilfunk Deutschland (Cent/Minute) 19

Mobilfunk Ausland (Cent/Minute) NN

Hardware

Router
Fritz!Box 7530 Miete : 0,00 EUR/Monat | Kauf: 169,95 EUR/einmalig
Routergutschrift (bei Verwendung eines eigenen Routers): 30,00 EUR/einmalig


